UF: MINAS GERAIS BALANCO FINANCEIRO 06 mai 2025 10:17
MUNICIPIO: CONCEICAO DO PARA Quadro Anexo FOLHA: 1

Més / Ano Referéncia: 12/2022
ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Elaborado em Conformidade com a IPC 06 da STN

Exercicio
INGRESSOS Atua

Receita Orgamentdaria (I) 5.129.916, 30
Ordinaria 0,00
Vinculada 5.129.916, 30
Recursos Vinculados & Educacio 0,00
Recursos Vinculados a Saude 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 5.129.916, 30
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Vinculados a Assisténcia Social 0,00
Outras Destinag¢des de Recursos 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas (II) 564.397,73
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orcgamentdaria 0,00
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentdria 0,00
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 564.397,73
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00
Recebimentos Extraorcamentdrios (III) 23.107.122,83
Inscrigao de Restos a Pagar Nao Processados 209,90
Inscrigcao de Restos a Pagar Processados 1.621,79
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 587.755,93
Outros Recebimentos Extraorcamentdrios 22.517.535,21
Saldo do Exercicio Anterior (IV) 2.971,17
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.971,17
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

TOTAL (V) = (I+II+III+IV) 28.804.408,03
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Despesa Orgamentdria (VI)

Ordinaria

Vinculada
Recursos Destinados a Educacéo
Recursos Destinados a Saude
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Destinado a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Destinado a Assisténcia Social

Outras Destinag¢des de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execucdo Orcamentdria
Transferéncias Concedidas Independentes de Execugdo Orcgamentdria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS

Pagamentos Extraorcamentdrios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorg¢amentdrios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL (X) = (VI+VII+VIII+IX)

DISPENDIOS

25.

24.

28

Exercicio
Atual

.502.364,33

564.430,73

.937.933,60

0,00
0,00

.937.933,60

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

295.885,78
0,00
0,00
587.606,72
708.279, 06

6.157,92
6.157,92
0,00

.804.408,03
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ESPECIFICACAO

Ordindria
Vinculada
Recursos Vinculados
Recursos Vinculados

Recursos Vinculados
RPPS

Recursos Vinculados
RGPS

Recursos Vinculados

a Educacéao
a Saude

a Previdéncia Social -

a Previdéncia Social -

a Assisténcia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TOTAL

Este demonstrativo contém as seguintes entidades selecionadas para a consolidagao:

1 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA

Receita
Orcamentaria

(a)

0,00
5.305.062,57
0,00
0,00
5.305.062,57

0,00

0,00
0,00
5.305.062, 57

Exercicio Atual

Deducobes da Saldo
Receita (c)=(a-b)
Orcamentaria
(b)
0,00 0,00
175.146, 27 5.129.916, 30
0,00 0,00
0,00 0,00
175.146,27 5.129.916, 30
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
175.146, 27 5.129.916, 30



